臨床検査事業
Ｖol．21-49c C-09c
発行 2021年 12月

記

「呼吸器病原体マルチスクリーニング」
検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、2022年1月4日から受託を開始する旨ご案内いたしました下記検査項目

につきまして、検査結果としてご報告するコロナウイルスの検査項目名称を下記のとおり

変更させていただきます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

対象項目/変更内容

●2022年1月4日（火）受付日分より

●［12612］呼吸器病原体マルチスクリーニング

変更期日

変 更 内 容 新 旧

項目名称 親［12612］ 呼吸器病原体マルチスクリーニング
子［12613］ アデノウイルス
子［12614］ ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-２※１ (名称変更）
子［12615］ 風邪コロナウイルス※１,2 （名称変更）
子［12616］ ヒトメタニューモウイルス
子［12617］ インフルエンザ
子［12618］ パラインフルエンザ
子［12619］ ＲＳウイルス
子［12620］ ライノ／エンテロ
子［12621］ パラ百日咳菌
子［12622］ 百日咳菌
子［12623］ Ｃニューモニエ
子［12624］ Ｍニューモ二エ

親［12612］ 呼吸器病原体マルチスクリーニング
子［12613］ アデノウイルス
子［12614］ コロナウイルス
子［12615］ ＳＡＲＳ-ＣｏＶ-２
子［12616］ ヒトメタニューモウイルス
子［12617］ インフルエンザ
子［12618］ パラインフルエンザ
子［12619］ ＲＳウイルス
子［12620］ ライノ／エンテロ
子［12621］ パラ百日咳菌
子［12622］ 百日咳菌
子［12623］ Ｃニューモニエ
子［12624］ Ｍニューモ二エ

備考 ※1   新型コロナウイルスまたは風邪コロナウイルスのどちらのウイルスが検出された検査結果で
あるかを明確にしてご報告するため、検査項目名称を変更いたします。

※2   風邪コロナウイルスとして同定されている（229E、HKU１、NL63、OC43）をご報告いたします。

※その他検査要項に変更はございません。ご依頼の際は、［12612］呼吸器病原体マルチスクリーニングで
ご依頼ください。また、伝送にてご依頼される際は、上記の子項目も併せてマスタに設定ください。